Oficio n° 36 (SF)

A Sua Excelência o Senhor

Brasília, em 3' de tZ&. 7 de 2C4'

Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. L. LGfo2

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 2.846,
de 2021, de autoria da Senadora Zenaide Maia, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), para
assegurar a permanência de lactentes e crianças com suas mães".

Atenciosamente,

Senado Rodrigues
Terceiro-Secret' o do Senado Federal,

no Exercício da Primeira-Secretaria

phfin/p121-2846rev-t

PRIMEIRA-SECRETARIA

Em Og /c9 j2?J-1

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para as devidas providências.

18(
Cli fe de Secretaria

o:
24

21
37

5

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2421375
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.